De conformidade com o disposto no  art.  103, do 
Regimento Interno da Casa, mediante comum acordo de seus Presidentes, as 
Comissões supracitadas passam a analisar o presente Projeto. 

O mesmo dispõe sobre autorização para abertura de 
crédito especial de R$ 357.991,00 (trezentos e cinquenta e sete mil e novecentos e 
noventa e um reais), ao Orçamento Programa 2019, no Departamento Municipal de 
Saúde, destinado a Parceiros do SUS — Prestadores — Média Complexidade, 
pagamento de despesas com Outros Serviços de Terceiros — Pessoa Jurídica. 

A propositura conta com Parecer Jurídico favorável.